
結の郷 
瀬戸谷地区交流センター 

（藤の瀬会館） 

電話 639－０１２０ 

FAX  648－２７５５ 

No.３５6 

平成３1年４月２０日号 

 藤の瀬会館は、４月から新たなメンバーでスタートしました。地域の皆様が気軽

に集まり、楽しく学べる施設を目指し、より多くの方々にご利用いただけるよう努

力してまいりますので、ご支援のほど、よろしくお願いいたします。 

≪人 事 異 動≫ 
 

◎ 中山間地域活性化推進課長           

    桑 原 健 次   →   小笠原博之                           

◎ 中山間地域活性推進課     

 （主幹）小林麻佐子  → （係長）渥 美 伸 子 

◎ 非常勤職員 

    青 島 鈴 江  →  山 田 綾 子               

《中山間地域活性化推進課長》         小 笠 原 博 之 

 

 ４月から中山間地域活性化推進課長としてお世話に

なります。 

 瀬戸谷地域の皆様との絆を大切に、持続的発展につ

ながる「元気あふれる藤枝のふるさと」の実現に向け

て取り組んでまいりますので、ご理解とご協力をお願

いいたします。 

支 部 長 挨 拶 
  

 今年度は自治会の支部長を務めさせて頂きま

すので一年間宜しくお願い致します。 

 瀬戸谷地区の最大の課題は人口減と高齢化の

問題です。福祉の観点のみならず自治会活動そ

のものが継続できなくなってしまいます。 

   5年先を見据え、組織や行事の内容を大幅に

見直す時期に来ています。しかしながら、地域

の事情や、住民の考え方などにも差があります

ので、対話を重ね方向性を見い出して行きたい

と考えています。元号も「令和」となりますの

で新しい瀬戸谷を目指して頑張ります。 

 

    瀬戸谷自治会 支部長 杉 田 浩 美 

（敬 称 略） 

《自治会長》    《町内会長》 

第1 杉 田 浩 美      本   郷     勝 治 松 雄 

   （支部長）       中   里   片 山 博 雄 

第３ 飯 塚 保 久     市 之 瀬   石 川 鉱 造 

第２ 杉 本 忠 雄       蔵   田   渡 辺 元 嗣 

   （会   計）       大 久 保     古 藤 光 晴 

           滝   沢   中 村 敏 郎  

           滝 ノ 谷   曽 我 茂 

≪女性保健委員》     

 地 区 長   黒 山 ふ み 江 

 副 地 区 長 森 岡 育 江  

平成 31 年度 瀬戸谷地区自治会役員  

 どうぞよろしくお願いします 

 下記期間中、市民課業務及び図書業務につきまして、取り扱いをお休みさせて

いただきます。ご迷惑をおかけ致しますがよろしくお願いします。 
 

4月29日（月）から 5月6日（月）8日間 

お 知 ら せ 

５月の貸館申請受付は、１日（水）の午前９時～になります。 
※瀬戸谷地区交流センター・・・７月分  

※瀬戸谷総合管理センター・・・１０月分 

貸 館 申 請  

受  付 



 ４月5日（金）瀬戸谷小・中学校で入学式が、また、４月9日（火）瀬戸谷幼稚園で４月１０日（水）高根幼稚園

で入園式が行われました。緊張した面持ちながら、みんな希望に胸を膨らませ、新生活がスタートしました。 

新１年生  11人 

全校生徒  ８3人 
新１年生 11人 

全校生徒 34人 

新入園児 2人 

全園児  6人 
新入園児 7人 

全園児 １4人 

明るい社会づくり運動 藤枝地区協議会（瀬戸谷地区） 

「黄色い交通安全バッグを贈る運動」 

“子供を交通事故から守る” 

八木医院・㈱和泉・㈱ふるさと瀬戸谷・聖稜リハビリテーション病院・中山製茶・ 久保井魚店  

㈱中山建設・㈱プラックケミカル・㈱沢口ホンダ販売・スギヤマ建築・㈱石川木材・龍雲寺 

普門寺・向島美容室・伊久美昭一商店 
（敬称略） 

 今年も瀬戸谷小学校の入学式で新入学児童１１人に、地区会員の皆様のご厚意により「黄色い交通安全

バッグ」を寄贈していただきました。お子様が安全に、毎日元気に登下校されることを心からお祈り申し上

げます。また、寄贈していただいた皆様に感謝申し上げます。 

と き：５月１8日（土）午前１０時～正午 

          この時間内ならいつでも 

ところ：藤の瀬会館 ワイガヤスタッフルーム 

          茶室１・２ 

対 象：どなたでも 

参加料：無料 

 
お気軽に 

ご参加ください 

４/２１、２８                  

５/５、１２、１９ 

 

※フリー マーケット 

  ５/５ 

 

※ 日曜日  

午前7時～                                              

 

 

 

講座 「英語であそぼう小学生」 

 
◎開催日：第1回 ６月１日（土） 

◎時 間：午後 ２：００ ～ 

◎場 所：藤の瀬会館 郷土工芸伝承室 

◎教材費：１，０００円（全８回分） 

◎持ち物：筆記用具、クレヨン又は色鉛筆 

     水筒、タオル 

※教材費は開講日に徴収させて頂きます。 

 尚、下記講座は開講が決まりましたが、若干人数

に余裕がありますのでご参加下さい。 
 

■ 「リラックス・ヨガ初心者コース」 

■ 「笑顔でフラダンス」 

■ 「絵手紙に挑戦」 

■ 「わくわく理科体験教室」 

 

再 募 集 の お 知 ら せ   


